
 

Na temelju članka 202. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16) Dokumentacije 

o nabavi za nabavu usluge stručnog nadzora i koordinatora zaštite na radu nad izvođenjem 

radovana rekonstrukciji i dogradnji zapadnog dijela luke Cres, evidencijski broj nabave: EV-

M-11/19, daje se:  

 

 

II. OBJAŠNJENJE, IZMJENA DOKUMENTACIJE O NABAVI  

I  

PRODUŽENJE ROKA ZA DOSTAVU PONUDA 

 

 

 

1. Pitanje gospodarskog subjekta 

 

„U točki 4.3.2. POPIS TEHNIČKIH STRUČNJAKA POTREBNIH ZA IZVRŠENJE 

UGOVORA TE MINIMALNE NJIHOVE OBRAZOVNE I STRUČNE KVALIFIKACIJE 

dokumentacije o nabavi, za stručnjaka a) jednog inženjera građevinske struke propisano je 

sljedeće: 

„Navedeni stručnjak mora ispunjavati uvjete za ovlaštenog voditelja građenja sukladno 

Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN broj 78/15 i 118/18), 

odnosno sukladno propisima zemlje u kojoj ima poslovni nastan." 

Uvjeti za obavljanje poslova stručnog nadzora propisani su člankom 18. istog Zakona na 

način: „Poslove stručnog nadzora građenja u svojstvu odgovorne osobe (nadzornog 

inženjera) u okviru zadaća svoje struke može obavljati ovlašteni arhitekt ili ovlašteni inženjer 

sukladno posebnom zakonu kojim se uređuje udruživanje u Komoru.". Uvjeti za obavljanje 

poslova ovlaštenog voditelja građenja propisani su člankom 24. istog Zakona na način: „(1) 

Poslove inženjera građenja obavlja ovlašteni voditelj građenja, sukladno zakonu kojim se 

uređuje udruživanje u Komoru. (2) Ovlašteni voditelj građenja iz stavka 1. ovog članka vodi 

građenje, odnosno izvođenje građevinskih i drugih radova različitih struka kojima se gradi 

nova građevina, rekonstruira, održava ili uklanja postojeća građevina." 

Budući da su poslovi nadzornog inženjera i ovlaštenog voditelja građenja jasno razgraničeni i 

različito definirani Zakonom o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN 

78/15 i 118/18) te činjenice da ovlašteni voditelj građenja nije ovlašten pružati usluge nadzora 

građenja u svojstvu odgovorne osobe, predlažemo izmjenu dokumentacije o nabavi u točki 

4.3.2. na način: 

„4.3.2. POPIS TEHNIČKIH STRUČNJAKA POTREBNIH ZA IZVRŠENJE UGOVORA TE 

MINIMALNE NJIHOVE OBRAZOVNE I STRUČNE KVALIFIKACIJE 

Gospodarski subjekt mora dokazati da ima na raspolaganju: 

a) jednog inženjera arhitektonske ili građevinske struke 

Navedeni stručnjak mora ispunjavati uvjete za obavljanje poslova stručnog nadzora građenja 

u svojstvu odgovorne osobe (nadzornog inženjera) sukladno Zakonu o poslovima i 

djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN broj 78/15 i 118/18), odnosno sukladno 

propisima zemlje u kojoj ima poslovni nastan." 

 

  



Odgovor naručitelja: 

 

Naručitelj mijenja točku Dokumentacije o nabavi: 4.3.2. Popis tehničkih stručnjaka 

potrebnih za izvršenje ugovora te minimalne njihove obrazovne i stručne kvalifikacije, 

kako slijedi označeno crvenom bojom: 

 

„Gospodarski subjekt mora dokazati da ima na raspolaganju:  

 
a) jednog inženjera građevinske struke 

 

Navedeni stručnjak mora ispunjavati uvjete za obavljanje poslova stručnog nadzora građenja 

u svojstvu odgovorne osobe (nadzornog inženjera) sukladno Zakonu o poslovima i 

djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN broj 78/15 i 118/18), odnosno sukladno 

propisima zemlje u kojoj ima poslovni nastan.“ 

 

 

2. Naručitelj objavljuje u EOJN RH II. izmjenu Dokumentacije o nabavi s navedenim 

izmjenama. 

 

3. Naručitelj sukladno članku 240. stavak 1. točka 1. i stavak 2. produžuje rok za 

dostavu ponuda do  8. travnja 2019. godine do 11,00 sati. 
 

 

 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 

 

Cres, 26. ožujka 2019. 

 


